足剣連事第０６-２９号
   令和６年 ８月５日

各団体会長 様
事務責任者 様

足立区剣道連盟
   会長 矢野 和久

日本剣道形講習会について

首記の件について各会は、多数の皆様が参加されますようお願い申し上げます。
なお、日本剣道形演武大会終了後に日本剣道形講習会を行いますので本大会選手および受

講者の積極的な参加をお願いします。
記

1 日 時 令和 6年 10月 20日(日) 受付：午後 1時 開始：午後 1時 30分

2
場 所 足立区総合スポーツセンター 剣道場

〒121-0063 足立区東保木間2-27-1 ☎03-3859-8211

3 主 催 足立区剣道連盟

4 受講資格

１．形演武大会（10/20午前中の）出場の選手は必ず受講してください。
①３段以上者の部 ②４・５段の部 ③６・７段の部とする。

２．本講習会のみ受講者
但し、ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。

5 講  師 教士 八段 五十嵐 孝則先生

6 受講料 無料（但し、傷害保険は付加はありません）

7 申込期日

令和 6年 9月 30日（月）厳守、飯島辰之事務局長まで【〒125-0062
葛飾区青戸 2-14-17☎・FAX:03-3693-2927】申込み用紙は所定のもの

を使用のこと。
※メール添付での申込みは、下記アドレスに注意事項を厳守にてお願

いします。メール：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

8 携行品
①剣道具②木刀(大・小)③筆記具④日本剣道形解説書の必要な方は申し

込みください。

9 講習内容

Ⅱ．午後の部・Ⅱ．午後の部・Ⅱ．午後の部・Ⅱ．午後の部・３３３３段以上者および段以上者および段以上者および段以上者および 4444・・・・5555・・・・6666・・・・7777・・・・8888段段段段受審者予定者受審者予定者受審者予定者受審者予定者

時   間 所要時間 内    容 摘  要

13：30～13：35 5´ 開講式 挨拶 矢野会長

13：35～16：00 140´ 日本剣道形 五十嵐先生

16：00～16：10 10′ 休憩

16：10～17：00 50´ 指導稽古 五十嵐先生

17：05～17：10 10′ 終講式

◎本講習会の申込みについて

１．形演武大会（形演武大会（形演武大会（形演武大会（10101010/2/2/2/20000午前中の）出場の選手午前中の）出場の選手午前中の）出場の選手午前中の）出場の選手は必ず受講してください。
２．本講習会のみ受講者本講習会のみ受講者本講習会のみ受講者本講習会のみ受講者（ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。）

 ※別紙「日本剣道形講習会申込書」にご記入の上申し込み願います。

以上

◎各会は積極的に◎各会は積極的に◎各会は積極的に◎各会は積極的に参加参加参加参加をお願いします。をお願いします。をお願いします。をお願いします。
※形演武大会※形演武大会※形演武大会※形演武大会(10/20 (10/20 (10/20 (10/20 午前実施午前実施午前実施午前実施))))終了後に行終了後に行終了後に行終了後に行

います。います。います。います。

日本剣道形日本剣道形日本剣道形日本剣道形講習会講習会講習会講習会申込書申込書申込書申込書

     申込日
                         令和６年   月   日

                        団体名

１．１．１．１．形演武大会出場形演武大会出場形演武大会出場形演武大会出場のののの選手もご記入ください。選手もご記入ください。選手もご記入ください。選手もご記入ください。

                                        （（（（3333段以下の部）段以下の部）段以下の部）段以下の部）

区別 氏   名 男女 生年月日 年齢 段位 中学生 住   所

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）
   ※中学生の場合中学※中学生の場合中学※中学生の場合中学※中学生の場合中学生生生生欄に○印を付欄に○印を付欄に○印を付欄に○印を付すすすす。。。。

    （（（（4444・・・・5555段段段段の部）の部）の部）の部）
区別 氏   名 男女 生年月日 年齢 段位  住   所

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

       （（（（6666・・・・7777段段段段の部）の部）の部）の部）

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

２．本講習会のみ受講者２．本講習会のみ受講者２．本講習会のみ受講者２．本講習会のみ受講者（ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。）（ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。）（ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。）（ペア―でなく、個人での申し込みも可とします。）

 氏   名 男女 生年月日 年齢 段位  住   所

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

 （打）

（仕）

((((記入上の注意記入上の注意記入上の注意記入上の注意))))        ※※※※申込書は正確にご記入ください。申込書は正確にご記入ください。申込書は正確にご記入ください。申込書は正確にご記入ください。
（メール添付での申し込みの場合）

１．メールアドレス（飯島辰之事務局長宛： mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp ）に送信する。
２．連盟よりメール発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」にて作成

したものを必ず使用し、作成後は、必ず「PDF」に変換したものを、上記メールに添付し送信

すること。